
REKOMMENDATIONER – TIPS/ REGLER FÖR ATT ANVÄNDNING AV VELLUTIER LJUS 

  
HUR MAN BRÄNNER VELLUTIERLJUS® 
  

Att följa några enkla regler på den här sidan hjälper dig att få ut det bästa av att bränna våra unika ljus. 
Vellutier ljus bör generellt brännas i 2–4 timmar varje gång – detta gör att vaxet kan smälta från kant till kant på burken, på ett 
sådant sätt att det flytande vaxet täcker hela ytan på det brinnande ljuset. Optimalt är när vaxet smält ut till kant o max ca 1 
timme efter det att blåsa ut ljuset och efter att vaxet stelnat så kan veken trimmas till ca 5-6 mm.   Det är ett fantastiskt sätt 
att njuta av ditt favorit ljus under lång tid, med vaxet som smälter jämnt hela vägen till botten.  
 
Efter att ha släckt ljuset vid varje tillfälle, korrigera vekarnas inriktning så att de står upprätt i sitt ursprungliga läge. ® 
Det är lika viktigt att ta hand om bomullsvekens längd som inte bör överstiga cirka 5 mm. För att göra detta, vänta tills att 
ljuset har svalnat alternativt innan du använder det igen, trimma den brända delen av veken. Var noga med att rengöra vaxets 
yta från smuts. 
Lämna aldrig ljuset utan uppsikt och placera det alltid på en värmebeständig yta. Innan du tänder eller rengör veken igen, låt 
ljuset svalna helt och vaxet återgå till sitt ursprungliga fasta tillstånd. 
  
 
DÅLIG LJUSBRÄNNING 
  

Ett klassiskt fall av ljusmissbruk är tunnling. Anledningen till denna process är att bränningen troligen är för kort, vilket gör att 
vaxet inte kan smälta ordentligt till glasets kanter. Varje gång du bränner ljuset igen smälter vaxet in i mitten av ljuset, snarare 
än över hela dess yta – och tunnlar därmed nedåt. Denna process är mycket svår att vända, varför det är så viktigt att bränna 
ljuset i 3 – 4 timmar varje gång. Ett tips om detta skett är att klä in ljuset med aluminiumfolie runt om och forma en smal 
skorsten, vilket ger extra värme och bör kunna rädda ljuset från s.k. tunnling. 
 
OM LJUSET BÖRJAR RYKA 
  

Det är viktigt att inte placera ljuset på platser där det inte kan utsättas för drag, såsom korridorer, fönsterplatser eller ventiler. 
Vanligtvis finns det två möjliga orsaker till att ett ljus kan börja ryka: ljuset står i drag eller veken är för lång. Lösningen är 
väldigt enkel, flytta ljuset till en annan plats som inte utsätts för drag, eller släck det – vänta tills det svalnat helt och rengör 
veken genom att förkorta den till cirka 5 mm och rengör vaxets yta från smuts. 
Vi rekommenderar en brinntid på 2–4 timmar vid varje användning. Detta förhindrar att veken blir för lång och börjar ryka. 
Optimalt är max 1 timme efter att hela övre vax-ytan är flytande. Doftljus Vellutier® är gjorda av en blandning av rapsvaxer, 
som främst ger en mycket renare och jämnare förbränning av ljuset. Under normala användningsförhållanden, så är 
Vellutier®   ljus i princip fria från problemet med sotning. 
Alla produkter från Vellutier®   testas i brittiska laboratorier innan de släpps ut på marknaden. Produkterna testas för många 
kriterier, till exempel brinntid eller doftens jämnhet vid bränning av hela ljuset. Det kontrolleras också om varje enskild doft av 
ljusen brinner jämnt. 
  
 
REGLER FÖR ANVÄNDNING OCH SÄKERHET VID FÖRBRÄNNING AV LJUS 
  
 
 
Följande användnings- och säkerhetsregler gäller även för alla ljus från Vellutier® 
 
  

• När du bränner ljuset, vänta tills ljusets yta är helt flytande för att säkerställa att det brinner jämnt, innan du släcker ljuset. 

• Före varje ljusbränning, förkorta veken till cirka 0,5 cm och ta bort förkolnade rester. 

• Bränn ljusen i högst 2–4 timmar varje gång. 

• Efter att ha släckt ljuset, korrigera vekarnas inriktning så att de står upprätt i sitt ursprungliga läge. 

• När du har släckt ljuset, vänta tills vaxet har stelnat innan du flyttar det eller tänder det igen glöm inte trimma/klippa av bomullsveken till ca 5-6 mm längd . 

• Bränn inte ljuset hela vägen ner, lämna lite vax i botten. 

• Om du bränner flera ljus samtidigt, tänk på att hålla ett avstånd på minst 20 cm mellan dem. 

• Bränn aldrig ett ljus i drag. 

• Bränn alltid levande ljus med full uppsikt. 

• Håll ljus borta från barn och husdjur.          

 


